



Evangelisk Luthersk Mission

Bibeltrogna Vänner

PROTOKOLL FÖRT VID ETTHUNDRATREDJE ÅRSMÖTET

Datum: 2014-05-31
Plats: Kapellet, ELF, Kristianstad
Paragrafer: Å-1-14 – Å-26-14
Närvarande: 124 föreningsombud
1 enskild medlem

Å-1-14 **Hälsningstal av sällskapets ordförande**

Sång LH 240:1–5 sjöngs unisont och därefter hälsade ELM-BV:s ordförande Arne Engström alla hjärtligt välkomna till årsmötet. Han inledde sitt hälsningstal med att påminna om att vi är här för att bygga Guds församling, att vi inte är en grupp vilken som helst utan Guds familj och hänvisade i sammanhanget till 2 Kor. 6:15 och Ef. 2:19–22. Arne underströk vidare att vi behöver påminna varandra om att Herren själv vill gå med oss i detta och att vi behöver låta Jesu kärlek genomströmma oss så att vi kan ge den kärleken vidare till andra. Han läste även ett stycke ur en betraktelse av C.O. Rosenius över ämnet ”Tillkomme ditt rike”.

Efter sång LH 240:6–10 erinrades om de under året avlidna predikanterna Karl-Eve Lunnergård och Sixten Lindmark samt missionären Inger Lind och en stilla stund i bön hölls.

Årsmötet förklarades öppnat.

Å-2-14 **Val av årsmötesordförande samt förste och andre vice ordförande**

Från valberedningen nominerades:

ordförande: Christer Unosson,
vice ordförande: Sven Hammarberg.

Årsmötet beslöt

att som ordförande för årsmötet välja Christer Unosson,
att som vice ordförande för årsmötet välja Sven Hammarberg, samt
att inte välja någon andre vice ordförande.

Å-3-14 **Val av sekreterare och vice sekreterare**

Från valberedningen nominerades:

sekreterare: Per Henriksson,
vice sekreterare: Jens Lunnergård.

Årsmötet beslöt

att som sekreterare för årsmötet välja Per Henriksson, samt
att som vice sekreterare för årsmötet välja Jens Lunnergård.

Å-4-14 **Val av justerare samt rösträknare**

Från valberedningen nominerades:

justerare: Nils-Bertil Bertilsson och Jan-Ola Wirth,
rösträknare: Bo Svensson och Folke Carlsson.

Årsmötet beslöt

att till justerare välja Nils-Bertil Bertilsson och Jan-Ola Wirth, samt
att till rösträknare välja Bo Svensson och Folke Carlsson.

- Å-5-14 **Fastställande av röstlängd**
Meddelades att röstlängden omfattade 124 föreningsombud och 1 enskild medlem.
- Årsmötet beslöt
att fastställa röstlängden.
- Å-6-14 **Godkännande av kallelse till årsmötet**
Christer Unosson redogjorde för kallelsen till årsmötet via utskick till föreningar och enskilda medlemmar och annonsering i Till Liv.
- Årsmötet beslöt
att godkänna kallelsen till årsmötet.
- Å-7-14 **Fastställande av föredragningslistan**
Christer Unosson presenterade föredragningslistan. Han påpekade att punkt 22 även skall omfatta hälsning till regeringen. Han föreslog också att nomineringen av ledamöter till styrelsevalet läggs omedelbart innan årsmötet ajournerar sig för lunch.
- Följande "Övriga frågor" anmälades:
- Synpunkter med anledning av det senaste avsnittet av SVT:s program "Uppdrag Granskning" (Peter Henrysson),
 - Information om ombyggnation på Strandhem (Jan Jämstorp).
- Årsmötet beslöt
att fastställa föreliggande föredragningslista med föreslagna tillägg.
- Å-8-14 **Fastställande av arbetsordning**
Christer Unosson presenterade den föreslagna arbetsordningen.
- Årsmötet beslöt
att fastställa arbetsordningen.
- Å-9-14 **Styrelsens verksamhetsberättelse**
- a) Föredragning av styrelsens berättelse över 2013 års verksamhet
Arne Engström inledde med att rikta ett tack till Bo Sjödahl för arbetet med att sammanställa årsberättelsen. Han redogjorde därefter för arbetsfördelningen mellan styrelsens ordförande respektive 1:e och 2:e vice ordförande samt uttryckte tacksamhet för anställda tjänstemän och ideellt engagerade personer som utgör ett värdefullt stöd för styrelsen.
- Styrelsens novembersammanträde var förlagt till Fridhem för att få tillfälle till samtal med företrädare för Evangelisk Luthersk församling i Vännäs i enlighet med beslut på förra årsmötet. Arne beskrev samtalen som goda och förda i god anda. Man hade också samtalat med företrädare för Evangelisk Luthersk församling i Umeå (ombildning av föreningen i Umeå) med anledning av att församlingen ansökt om medlemskap i ELM-BV och samtidigt i Missionsprovinsen. Lite olika ståndpunkter hade funnits kring detta i styrelsen men man hade ändå beslutat bejaka ansökan.
- För sångboksprojektet är en huvudkommitté tillsatt med Anders Andersson, Vikbolandet, anställd på deltid som huvudansvarig.
- Lärorådet har under året arbetat med en revidering av Luthers Lilla Katekes vilken förhoppningsvis är färdig för försäljning vid ELM Syds sommarmöte.
- b) Diskussion med anledning av styrelsens berättelse
Ingen yttrade sig.

c) Föredragning av ekonomisk redovisning för 2013

Revisorerna Sven-Inge Svensson och Jörgen Nilsson presenterade en sammanfattning av den ekonomiska redovisningen för ELM-BV för 2013 och berörde också kort redovisningen för *Stiftelsen BV:s fond för hjälpverksamhet* och för *BV-Förlag*.

Inledningsvis konstaterades att ELM-BV:s ekonomi är god men med en fortsatt minskande kassa. Resultatet för 2013 är ett underskott på 2 078 000 kronor vilket är 514 000 kronor mer än vad som budgeterats. Gåvointäkterna har ökat med ca 400 000 kronor varav skattereducerat givande utgör ca 230 000 kronor. Påmindes också om att gåvointäkterna för 50 år sedan uppgick till 1 miljon kronor vilket i dagens penningvärde motsvarar 11 miljoner kronor.

På kostnadssidan noterades att utfallet jämfört med budget, för de olika verksamhetsgrenarna, låg mellan 75 % och 86 %, med undantag för tidningsverksamheten där utfallet var 114 % av budget. Det senare förklarades med att distributionskostnaderna ökat och att gåvoprenumerationer tidigare inte upptagits i budget och att kostnaderna för dessa under 2011 och 2012 bokförts på 2013. Utlandsmissionens andel av kostnaderna visar på en svag uppgång från 38 % för 2011 till 42 % i verksamhetsplanen för 2015.

Till sist noterades att likviditeten minskat med 1,5 miljoner kronor 2009–2013 vilket innebär, om minskningstakten bibehålls, att de likvida medlen är slut 2019.

d) Diskussion med anledning av ekonomisk redovisning

Lars Artman (Hishult) tackade för en klar och tydlig redovisning samt konstaterade att utöver den lista på 60 personer med olika ideella uppdrag i organisationen, som visats under presentationen, tillkommer cirka 130 predikanter,

Ingvar Gränemark (Ängelholm) menade, med hänvisning till att det för *BV:s fond* bokförts 0 kronor i erhållna testamentsmedel för 2013, att det kommit in medel under hösten 2013.

Ingegerd Johansson svarade Ingvar Gränemark att alla medel från det avsedda testamentet ännu inte kommit in till fonden.

Sven Hammarberg (Kristianstad) rekommenderade olika kortläsarlösningar som ett medel för att öka intäkterna och exemplifierade med att man i föreningen i Kristianstad ökat kollektintäkterna med 50-100% på detta sätt.

Inger Labon (Hässleholm) undrade om inte fler externa annonser i *Till Liv* vore en väg att gå för att förbättra tidningens ekonomi.

Bo Sjödahl (Eket) påpekade, mot bakgrund av att ELM-BV är majoritetsägare i *BV-Förlag*, att förlaget f.n. går med underskott och undrade hur förlagsstyrelsen ser på det och på hur verksamheten ska bedrivas när nuvarande ideella krafter slutar.

Nils-Göran Nilsson, VD i *BV-Förlag*, framhöll att förlaget gick med 300 000 kr i vinst för bara några år sedan, att lagret har skrivits ned och att försäljningen ökade under 2013. Angående nyrekrytering menade han att det nog fanns ganska många intresserade och att han för sin del inte var orolig för förlagets framtid. Han uppmanade också föreningarna att stötta förlaget genom att köpa in böcker m.m. via förlaget istället för via andra kanaler.

e) Beslut

Årsmötet beslöt

att lägga styrelsens redogörelse och ekonomisk redovisning för 2013 till handlingarna

- Å-10-14 **Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning**
Sven-Inge Svensson hänvisade till sidorna 87–88 i årsberättelsen där revisorerna sammanfattningsvis rekommenderar årsmötet att bevilja styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2013.
- Å-11-14 **Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen**
Assar Björkvald (Hästveda) framförde anmärkning mot förvaltningen av det andliga arvet och menade att tillämpningen av § 1 i stadgarna försvagats genom t.ex. diverse ekumeniskt samarbete. Han yrkade avslag på ansvarsfrihet.
Nils-Göran Nilsson (Nytt Hopp, Helsingborg) yrkade på ansvarsfrihet med stor tacksamhet till alla som arbetat inom ELM-BV.
Jan-Ulrik Smetana (Vännäs) meddelade i sammanhanget att lärorådet påbörjat ett samtal om ekumenik och vad som är sund ekumenik.

Ordförande ställde proposition på att bevilja styrelsen ansvarsfrihet gentemot Assar Björkvalds avslagsyrkande.

Årsmötet beslöt
att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för 2013 års förvaltning av *Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner*, samt
att fastställa resultat- och balansräkning för 2013.

Assar Björkvald reserverade sig mot beslutet om ansvarsfrihet. Skriftlig reservation inlämnades (bilaga 1 till protokollet).
- Å-12-14 **Medlemsavgift för 2015**
Ola Hector meddelade styrelsens förslag på oförändrad medlemsavgift, vilket innebär 200 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för föreningar och 200 kronor för enskilda medlemmar.

Årsmötet beslöt
att fastställa medlemsavgiften för 2015 i enlighet med styrelsens förslag.
- Å-13-14 **Nominering till styrelseval**
Lena Artman, sammankallande i valberedningen, föredrog aktuellt förslag från valberedningen:
 - Avgående ordinarie ledamöter är Arne Engström, Lars Johansson och Tobias Persson. Alla tre har av sagt sig omval. Dessutom finns en vakant plats med mandatperiod till årsmötet 2015. Valberedningen har fått två jakande svar och föreslår nyval av Mats Lundin, Hjårsåsllilla, och Henrik Nilsson, Varalöv.
 - Avgående ersättare är Jens Lunnergård och Staffan Unosson. Dessutom finns en vakant ersättarplats. Valberedningen har fått två jakande svar och föreslår omval av Jens Lunnergård och Staffan Unosson.Ordet lämnades fritt för ytterligare nominering.
Nils-Göran Nilsson (Nytt Hopp, Helsingborg) föreslog omval av Arne Engström och Lars Johansson.
Arne Engström (Åstorp) underströk att det behövs en fullbesatt styrelse för att arbetet i längden inte ska bli för tungt.
Gunnar Davidsson (Lund) vittnade om att han flera gånger svarat nej på förfrågan om att ställa upp för styrelseval men att han till slut insett att han måste rannsaka också sina skäl till att säga nej och när han gjorde så fann att dessa skäl inte var tillräckligt goda. Han kunde idag se tillbaka på en positiv tid i styrelsen.
Folke Carlsson (Hanaskog) uppmanade fler kvinnor att anmäla sig för styrelseuppdrag.

Christer Unosson uppmanade årsmötet att använda lunchuppehållet för att ta fram ytterligare namnförslag till eftermiddagens styrelseval.

Sven Hammarberg framhöll att vidare förslag för ordningens skull skulle lämnas till valberedningen.

Årsmötet beslöt
att avsluta denna del av nomineringen.

Å-14-14 **Styrelsens förslag till verksamhetsplan för kalenderåret 2015**

a) Bakgrund och översikt

Gunnar Davidsson redogjorde för aktuell budgetprocess vilken innebär att föreliggande förslag till verksamhetsplan endast är en övergripande beskrivning och att detaljerad budget för 2015 fastställs av styrelsen i slutet av året då preliminärt utfall av 2014 är tydligare och 2015 ligger närmare i tid.

Verksamhetsplanen är utarbetad av nämnderna utifrån utgångspunkten att kostnadsnivån skulle bibehållas. Detta lyckades dock inte utan kostnaderna har ökat 4 % jämfört med 2014, främst orsakat av tidigare missade lönekostnader samt att tidningsverksamheten numera netto redovisas. Föreliggande verksamhetsplan är antagen av styrelsen under vånda, men med förhoppning om ökat givande under hösten samt med möjligheten för styrelsen att begränsa budgeten under höstens bearbetning i åtanke.

b) Föredragning – Mission i utlandet

Johnny Bjuremo föredrog verksamhetsplanen för missionen i Afrika med hänvisning till sidorna 9–10 i årsmöteshandlingarna. Han gjorde därefter en kort översikt över aktuellt läge i ELM:s missionsländer i Afrika:

- Eritrea är ett stängt land. Johnny har nyligen fått avslag för 4:e gången på visumansökan till Eritrea. I verksamhetsplanen finns upptaget bidrag till kyrkans administration, till musikskolan (som fungerar väl och har ca 50 elever) samt ett utbildningsanslag för välbehövlig teologisk utbildning av präster och evangelister.
- EELC i Etiopien har ett ungt och progressivt ledarskap som vill satsa bl.a. på att etablera mission i städerna.
- ELCK i Kenya upplever just nu en jobbig period där spänningar mellan olika grupperingar inom kyrkans ledarskap kommit upp till ytan. Dessbättre fungerar kyrkan på gräsrotsnivå och Johnny uppmanade till förbön för ELCK.

Årsmötet ajournerade sig för lunch och återupptog därefter förhandlingarna.

Rakel Smetana föredrog verksamhetsplanen för övrig utlandsmission (sidorna 10–12 i årsmöteshandlingarna). För Peru planerar man för att ha tre missionsenhet på plats, dvs. ytterligare en enhet utöver Jan-Ulrik och Ann-Charlotte Smetana som reser ut under hösten 2014.

För Indiens del ligger ett år av "timeout" bakom efter att det upptäckts att Bethesda Lutheran Mission (BLM) redan understöddes av en amerikansk missionsorganisation. ELM har haft kontakt med den amerikanska organisationen och rätt ut situationen och även fått acceptans för att verka sida vid sida med denna. Under 2015 planeras en resa till Indien för att undersöka möjligheterna till fortsatt samarbete mellan ELM och BLM.

Slutligen föredrog Rakel planerna för missionsresekonceptet "Move" samt planen för utlandsmissionens utgifter i Sverige.

- c) Föredragning – Mission i Sverige
Fredrik Smetana föredrog verksamhetsplanen för missionen i Sverige, med hänvisning till sidorna 15–19 i årsmöteshandlingarna. Han betonade att Sverige är ett missionsland och uttryckte sin smärta över att inte ha möjlighet att öka budgeten jämfört med 2014.
- d) Föredragning – Tidningsverksamheten
Tobias Persson föredrog verksamhetsplanen för tidningsverksamheten (sidorna 20–24 i årsmöteshandlingarna). För Till Liv har ny redaktör nyligen tillsatts och för Droppen håller ny redaktör på att tillsättas. Han rekommenderade möjligheten att ge en extra gåva i samband med inbetalning av prenumeration eftersom prenumerationsintäkterna inte täcker den faktiska produktionskostnaden. En broschyr med inbjudan till prenumeration på Till Liv delades ut till årsmötesdeltagarna.
- e) Intäktsbudget
Gunnar Davidsson presenterade kort den intäktsbudget som återfanns på sidan 28 i årsmöteshandlingarna.
- f) Diskussion
Per Henriksson (Stockholm) undrade vad som låg bakom skrivningen på sidan 7 i årsmöteshandlingarna att ”Styrelsen avser att under det närmaste året vidta olika åtgärder för att stimulera till ökat givande...”
Folke Carlsson (Hanaskog) meddelade att han insett att det var dags att höja sin månadsgåvosumma och uppmanade övriga närvarande till detsamma.
Arne Engström svarade på Per Henrikssons fråga att Erik J Andersson och Isak Engström arbetar med att ta fram förslag på olika åtgärder.
Gunnar Davidsson (Lund) framhöll vikten av information och att vi behöver bli bättre på att vårda våra egna givare.
Sven Olof Andersson (Lund) lade fram tanken att man vartannat år stannade hemma på semestern och istället offrade pengarna till missionen.
Per Ringdahl (Ängelholm) pekade på det gamla ordspråket ”Många bäckar små...”
Henrik Nilsson (Ingelstråde) tackade för ett välbearbetat och omfattande förslag till verksamhetsplan. Han menade också att vi behöver omprioritera vad vi använder våra pengar till.
Sture Bengtsson (Ingelstråde) ville lyfta fram ordningen med tiondegivande som en god ordning.
Per Henriksson (Stockholm) önskade att gåvobudgeten framöver skulle kompletteras med summan beräknad per medlem i ELM:s medlemsföreningar.
Jan Jämstorp (Holje) underströk vikten av återkoppling.
Hanna-Rita Hylander (Umeå) instämde i vikten av information. Hon menade också att vi behöver ställa oss frågan om var vi lägger vår trygghet och påpekade att allt ytterst är ett lån från Herren.
Kristina Schäder (Lund) påminde om att man inom många hjälporganisationer kan ”köpa en get” och undrade om man på något motsvarande sätt inte skulle kunna ”köpa en missionär” eller t.ex. ge en missionärlön i julklapp.
Arne Engström informerade om att Erik J Andersson och Isak Engström arbetar med ett register över givare som kan användas för månatliga informationsutskick.
Bo Svensson (Kristianstad) underströk det egna ansvaret och påpekade att om man som årsmötesdelegat är beredd att bejaka en ökad gåvobudget bör man också öka sitt eget givande i motsvarande grad.
Linus Sjö Dahl (Eket) uttryckte oro för intäktsbudgeten och menade att vi behöver trefaldiga vårt givande om denna ska gå att förverkliga.

g) Beslut

Årsmötet beslöt
att anta styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2015.

Å-15-14

Rapport från Lärorådet

Arne Engström informerade kort om bakgrunden till föreliggande rapport "Predikantens ställning i Ordets tjänst" vilken har sitt ursprung i ett beslut på årsmötet 2011. Lärorådet har arbetat med frågan sedan dess vilket resulterat i 17 teser vilka ett enigt Läroråd står bakom.

Sture Bengtsson (Ingelstråde) menade att han var en av de predikanter som åsyftades i punkt 15 i rapporten och man i detta avseende följde Luthers råd till de Böhmiska bröderna.

Mattias Lindström (Örkelljunga) tackade för ett gott arbete av Lärorådet och uttryckte sin tillfredsställelse över att man i rapporten faller tillbaka ända till vad Jesus Kristus tycker. Utifrån formuleringen i punkt 11 om "Att tydligt skilja på präst- och biskopsämbete..." undrade han om det är likadant med präst- och predikantämbetet? Är det någon skillnad eller är det samma sak?

Lars-Åke Nilsson, medlem i Lärorådet, svarade att i ELM-BV:s situation och tradition har det inte varit samma sak eftersom predikantens uppgift endast varit en del av prästämbetets. I grunden innebär dock detta att vara predikant att man fått ett Ordets ämbete och i och med det ligger egentligen sakramentsförvaltningen i predikantens uppgift. Han framhöll också att om förutsättningarna för ett uppdrag förändras bör också uppdraget kunna förändras.

Per Henriksson (Stockholm) undrade över innebörden i "därför skulle ELM ... stå till tjänst med struktur..." i punkt 17.

Nils-Göran Nilsson (Nytt Hopp, Helsingborg) uttryckte sin tacksamhet över att det funnits några som arbetat med denna svåra fråga och över att det idag finns ett Läroråd. Han tillönskade också Lärorådet Guds välsignelse i det fortsatta arbetet.

Lars-Åke Nilsson svarade Per Henriksson att med "struktur" avses att ta ett övergripande ansvar genom t.ex. tillsyn.

Jan-Ulrik Smetana (Vännäs) poängterade vikten av att undvika oordning och menade att frågor kring "struktur, utbildning och stöd" (punkt 17) behöver bearbetas vidare framöver. Han underströk också sista meningen i punkt 16 om vikten av att "... allt görs i enlighet med Guds ord och den evangelisk-lutherska bekännelsen".

Ebbe Ragnarsson (Kristianstad) framhöll dokumentets ödmjuka, ansvarstagande och omtänksamma ton samt uppmanade till att använda dokumentet på det positiva sätt som det är skrivet.

Christina Nilsson (Lund) påpekade att Sture Bengtsson hade sitt uppdrag som sakramentsförvaltare från den lokala föreningen i Ingelstråde och inte från ELM. Hon menade också att de aktuella frågeställningarna har sitt ursprung i händelser 150 år tillbaka i tiden och att vi inte haft riktigt samma utmaningar inom alla delar av rörelsen. Mot bakgrund av att en påskdagsgudstjänst på 1700-talet i Westminster Abbey endast samlade 7 gudstjänstbesökare framhöll hon att vi behöver vara medvetna om att saker faktiskt också kan förändras till det bättre så att vi tänker till innan vi handlar. Avslutningsvis lyfte hon fram behovet av ett fräscht bibelstudium som grund för väckelsen.

Arne Engström (Åstorp) lyfte fram att vi behöver vara beredda på att vissa predikanter i framtiden kan behöva gå in i uppgiften även som sakramentsförvaltare.

Arthur Einarsson (Kristianstad) föreslog att årsmötet skulle uttala sitt tack till Lärorådet för en fin, och idag tillräcklig, framställning.

Årsmötet beslöt
att lägga rapporten med tacksamhet till handlingarna.

- Å-16-14 **Rapport från styrelsen**
Meddelades att årsmötet 2015 avses att hållas lördagen den 6 juni i Vännäs.
- Å-17-14 **Förslag från styrelsen: På nya platser...**
- a) Föredragning
Fredrik Smetana redogjorde för förslaget från styrelsen att årsmötet skulle ställa sig bakom styrelsens uttalande "att ELM ska nå nya människor i Sverige genom plantering av nya ELM-gemenskaper" (formulering efter justering av styrelsens protokoll, paragraf S-061-14). Han underströk att Sverige är ett missionsland och att ELM måste ta konsekvenserna av det om vi ska kunna fortsätta kalla oss "missionsrörelse". Sveriges befolkning ökar men antalet församlingar och antalet gudstjänstbesök minskar vilket medför att svensken får allt svårare att hitta en kristen gemenskap. Statistik visar att nya gemenskaper når nya människor och får samtidigt som följd att också de gamla gemenskaperna växer. ELM behöver åter bli en progressiv rörelse och styrelsen vill se årsmötets uppbackning av det beslut man fattat.
- b) Diskussion
Arne Engström (Åstorp) underströk det angelägna i ämnet och lyfte fram behovet av ekonomiska medel, villiga medarbetare samt förbön.
Per Ringdahl (Ängelholm) berättade som exempel om en kristen gemenskap han hört talas om som etablerat sig i Båstad och sedan upptäckt Förslöv och fortsatt plantera en gemenskap där.
Harald Waldemarson (Falketorp) lyfte fram en bön av Lina Sandell.
- c) Beslut
Årsmötet beslöt
att uttala att ELM ska nå nya människor i Sverige genom plantering av nya ELM-gemenskaper.
- Å-18-14 **Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV**
Ola Hector föredrog styrelsens förslag till årsmötet att bemyndiga styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV.
Årsmötet beslöt
att enhälligt bifalla styrelsens förslag.
- Å-19-14 **Behandling av ärenden rörande samverkansorganisation**
Inga ärenden fanns anmälda.
- Å-20-14 **Val av styrelseledamöter och ersättare**
- a) Nominering till val av styrelseledamöter för en tid av tre år
Lena Artman, sammankallande i valberedningen, redogjorde för valberedningens nominering. Utöver de tidigare nominerade – Henrik Nilsson, Varalöv, och Mats Lundin, Hjårsåslilla – nominerades Samuel Bengtsson, Lund.
Nomineringen förklarades avslutad.

Under rösträkningen för följande val informerades om planerad ombyggnation på Strandhem, protokollfört som Å-25-14a) nedan.

b) Val av styrelseledamöter för en tid av tre år

Valet genomfördes med slutna sedlar. 125 röstsedlar avlämnades. Resultatet utföll enligt följande:

Samuel Bengtsson	121 röster
Mats Lundin	117 röster
Henrik Nilsson	115 röster

Samuel Bengtsson, Mats Lundin och Henrik Nilsson förklarades valda som styrelseledamöter för en tid av tre år.

c) Nominering till val av styrelseledamot för en tid av ett år

Lena Artman redogjorde för valberedningens nominering; Arne Engström, Åstorp.

Nomineringen förklarades avslutad.

d) Nominering till val av styrelseersättare för en tid av ett år

Lena Artman redogjorde för valberedningens nominering. Utöver de tidigare nominerade – Jens Lunnergård, Sollentuna, och Staffan Unosson, Gagnef – nominerades Lasse Johansson, Örkelljunga.

Nomineringen förklarades avslutad.

e) Valprocedur

Christer Unosson föreslog att, för att spara tid, valen till styrelseledamot för ett år respektive till styrelseersättare skulle genomföras på samma röstsedel.

Årsmötet beslöt

att genomföra valet enligt föreslagen procedur.

Under rösträkningen för de följande två valen ajournerade årsmötet sig för fika och återupptog därefter förhandlingarna.

f) Val av styrelseledamot för ett år

Valet genomfördes med slutna sedlar. 123 röstsedlar inlämnades och resultatet utföll enligt följande:

Arne Engström	120 röster
---------------	------------

Arne Engström förklarades vald som styrelseledamot för en tid av ett år.

g) Val av styrelseersättare för en tid av ett år

Valet genomfördes med slutna sedlar. 123 röstsedlar inlämnades och resultatet utföll enligt följande:

Jens Lunnergård	120 röster
Staffan Unosson	118 röster
Lasse Johansson	118 röster

Jens Lunnergård, Staffan Unosson och Lasse Johansson förklarades valda som styrelseersättare för en tid av ett år.

- h) Styrelsens sammansättning
Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänners styrelse får därmed följande sammansättning:
Valda t.o.m. årsmötet 2015: Pernilla Arvidsson, Kristianstad,
Arne Engström, Åstorp,
Gunnel Gustavsson, Vittsjö.
Valda t.o.m. årsmötet 2016: Gunnar Davidsson, Lund,
Peter Henrysson, Lund,
Eskil Engström, Hässleholm.
Valda t.o.m. årsmötet 2017: Samuel Bengtsson, Lund,
Mats Lundin, Hjärsåslilla,
Henrik Nilsson, Varalöv.
Ersättare t.o.m. årsmötet 2015: Lasse Johansson, Örkelljunga,
Jens Lunnergård, Sollentuna,
Staffan Unosson, Gagnef.
- i) Förbön för styrelsens ledamöter
Sven Hammarberg ledde i en stunds förbön för den nyvalda styrelsen.
- j) Avtackning av avgående ledamöter
Arne Engström avtackade Tobias Persson och Jan-Ulrik Smetana med varsin gåva.

Å-21-14 **Val av revisorer och revisorsersättare**
Lena Artman redogjorde för valberedningens förslag att till revisorer omvälja Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Sven-Inge Svensson, Kristianstad, samt att till revisorsersättare omvälja Jesper Sturesson, Kristianstad, och Johan Svensson, Kristianstad.

Årsmötet beslöt

att till ordinarie revisorer för innevarande verksamhetsår välja Jörgen Nilsson, Hässleholm, och Sven-Inge Svensson, Kristianstad, samt

att till revisorsersättare för innevarande verksamhetsår välja Jesper Sturesson, Kristianstad, och Johan Svensson, Kristianstad.

Å-22-14 **Val av valberedning**
Avgående valberedning har bestått av Lena A Artman (s.k.), Bo-Göran Fjällström, Bertil Henriksson, Sonia Lunnergård, Nils-Göran Nilsson samt Ann-Charlotte Smetana.

Avsägelse meddelades från Ann-Charlotte Smetana och Bo-Göran Fjällström.

Årsmötet beslöt

att till valberedning för en tid av ett år utse Lena A Artman, Samuel Estenlund, Hanna-Rita Hylander, Lina Jämstorp, Sonia Lunnergård och Nils-Göran Nilsson, samt

att till sammankallande i valberedningen utse Lena A Artman.

Å-23-14 **Hälsning till kungahuset, regeringen och riksdagen**
Arne Engström meddelade att styrelsen arbetat fram ett förslag till hälsning men att förslaget dessvärre inte hade medtagits till årsmötet.

Årsmötet beslöt

att uppdra åt styrelsen att sända hälsningar till kungahuset, regeringen respektive riksdagen.

Å-24-14 **Hälsning till missionärerna**

Arne Engström meddelade att styrelsen arbetat fram ett förslag till hälsning men att förslaget dessvärre inte hade medtagits till årsmötet.

Årsmötet beslöt

att uppdra åt styrelsen att sända hälsningar till missionärerna.

Å-25-14 **Övriga frågor**

a) Information om ombyggnation på Strandhem

Jan Jämstorp informerade om planerad ombyggnad på Missionsgården Strandhem vilken omfattar rivning av gamla logement och lärosalar och nyuppförande av dito. Orsaken är att nuvarande byggnader är fuktskadade, vilket ger dålig lukt, samt att höjd standard på boende krävs för att man ska kunna fortsätta ta emot externa konferensgäster. Bygglov för nybyggnationen är klart och man beräknar att påbörja rivning av de gamla byggnaderna i augusti i år. Totalkostnad är beräknad till 16 miljoner kronor.

Linus Sjäodahl, aktiv i byggprojektets ekonomigrupp, redogjorde för ett antal olika möjligheter att delta i finansieringen av projektet.

b) Synpunkter med anledning av det senaste avsnittet av SVT:s program "Uppdrag Granskning"

Peter Henrysson (Lund) hänvisade till senaste avsnittet av SVT:s program "Uppdrag Granskning" där en reporter med dold kamera spelat in självavårdssamtal med ett antal präster i Svenska Kyrkan, under vilka han utgett sig för att vara en person med homosexuell läggning i syfte att få prästerna att uttala sig negativt om homosexualitet. Peter uppmanade till att stödja de i programmet utpekade prästerna t.ex. genom att skicka e-post. Han pekade vidare på att vi enligt § 1 i våra stadgar också har en kallelse att göra motstånd och framhöll att man inom ELM-BV:s styrelse har samtalat en del om detta, även i samband med andra exempel och händelser, och vill gärna fortsätta med det. Han ansåg att det är viktigt att vi inom ELM samtalat om de frågor som programmet väckt – om präst/biskops handlande, om tystnadsplikt, om homosexualitet m.m. – och inte låter oss tystas.

Arne Engström (Åstorp) ansåg det som en kränkning av en hel yrkeskår att gå in med dold kamera i ett självavårdssamtal. Han ville för sin del gärna fortsätta samtalet.

Bo Sjäodahl (Eket) uppmanade till att som enskilda personer ge sitt stöd till dem som blivit utsatta genom att skriva till dem.

Per Henriksson (Stockholm) uppmanade till att fortsätta samtalet, inte minst för våra barns och ungdomars skull. Han underströk också vikten av att samtidigt vara trogen sanningen och visa kärlek mot den enskilde.

Lena A Artman (Örkelljunga) uppmanade till att skriva till de präster som blivit utsatta.

Anders Göth (Malmö) uppmanade styrelsen att fortsätta samtalen och yrkade på uttalande från årsmötet till stöd för de fyra i TV-programmet utsatta prästerna.

Lovisa Johansson (Kristianstad) vittnade om att hon mött många ungdomar som vet att det är fel med homosexualitet men inte kan förklara varför.

Bo Svensson (Kristianstad) underströk vikten av att hålla isär de olika frågor som väckts med anledning av TV-programmet för att kunna se vem man ska reagera mot; t.ex. mot SVT för att man fejkar nödlidande och spelar in tystnadspliktbelagda samtal och mot biskoparna för deras feghet.

Christer Unosson menade att det är bättre att styrelsen skickar brev till stöd än att årsmötet ska försöka komma överens om ett uttalande.

Peter Henrysson (Lund) framhöll att skälet till att han tog upp frågan var att styrelsen och tjänstemännen skulle känna lite större frihet och frimodighet i att agera

när frågor kommer upp. Han delade även uppfattningen att styrelsen får mandat att uttrycka stöd.

Årsmötet beslöt

att ställa sig bakom att styrelsen vidare bearbetar frågeställningarna.

c) Förbön

Lena A Artman uppmanade till förbön för Bertil Henriksson som dagen före genomgått en större hjärtoperation. Sven Hammarberg ledde i en stunds bön.

Per Henriksson tackade för förböner och omsorger och meddelade att Bertil inför operationen på ett påtagligt sätt känt sig buren av mångas förböner.

Å-26-14

Avslutning

Christer Unosson tackade årsmötesdelegaterna för ett fint årsmöte och riktade ett tack till övriga i presidiet för gott stöd samt förklarade förhandlingarna för avslutade.

Sven Hammarberg tackade från ELF i Kristianstad och hälsade välkommen till fortsättningen av årsmötesprogrammet.

Arne Engström riktade ett tack till presidiet för ett gott arbete. Han läste Ef. 3:13-21 och ledde i bön. Avslutningsvis sjöngs DNS 150 ”Se jag vill bära ditt budskap Herre”.

Dag som ovan

.....
Per Henriksson
sekreterare

.....
Jens Lunnergård
vice sekreterare

Justeras:

.....
Christer Unosson
ordförande

.....
Sven Hammarberg
vice ordförande

.....
Nils-Bertil Bertilsson
justerare

.....
Jan-Ola Wirth
justerare

Reservation

~~Anmärkning~~ vid ELM-BV:s årsmöte 2014-05-31.

Frågan gäller emot ansvarsfrihet för styrelsen avseende dess förvaltning av det andliga arvet.

Att tillämpningen av §1 i stadgarna successivt försvagats utan att styrelsen aktivt motverkar detta.

Det har lett till ökad ekumenik med icke evang Lutherska organisationer. Detta sker nu lokalt på flera platser utan att styrelsen gör något åt saken. Gudstjänstgemenskap tillämpas av anslutna föreningar med reformerta organisationer och icke bekännelsetroga i Sv kyrkan.

Detta sker under namn av t ex ekumenisk bönevecka eller s k kristen samrådsgrupp varvid

Paulus undervisning i t ex/Kor 14:34 m fl bibelord inte behöver tillämpas, utan kvinnlig förkunnare kan medverka. Och läran om arvsynen måste förtigas på grund av annan dopsyn

etc. Och efter följelsen betonas medan Jesu ställföreträdande verk tomes med etc.

Exempel senast nu vecka 21 i ELM syds tält. En hel rad talare från andra organisationer medverkade där, bl a en kvinnlig präst och en kyrkoherde som inte längre är ELMBV:s predikant.


Assar Björkvald